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Do wszystkich Wykonawców 

 

Dotyczy postępowania pn. Zakup sprzętu komputerowego oraz elektronicznego na potrzeby 

Starostwa Powiatowego w Wąbrzeźnie w związku z zadanymi pytaniami do treści SWZ, Powiat 

Wąbrzeski przekazuje odpowiedzi: 

Pytanie 1: 

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o uzupełnienie zapisu § 4 ust. 3 Umowy - wskazującego, że: 

Stronom służy prawo dochodzenia odszkodowania przekraczającego wysokość kary umownej na 

zasadach określonych w kodeksie cywilnym.  

Określenie maksymalnej wysokości odszkodowania umożliwi Wykonawcy ocenę ryzyka związanego z 

realizacją umowy. Wskazana regulacja powoduje prawo do dochodzenia należności w nieograniczonej 

wysokości. Z tego względu czy Wykonawca potwierdza, że Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie 

zapisu , poprzez wskazanie, że łączna wysokość odszkodowania wraz z naliczonymi karami nie 

przekroczy całkowitej wartości umowy. Wykonawca zwraca uwagę, że wskazanie maksymalnej 

wysokości odszkodowania umożliwia określenie ryzyka związanego z realizacją umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonał zmian w zakresie łącznej wysokości odszkodowania wraz z naliczonymi karami.  

Pytanie 2: 

Wykonawca zwraca się z prośbą o ujednolicenie i zastąpienie w postanowieniach § 4 ust,1 pkt 3 umowy 

terminu „opóźnienie” wyrażeniem „zwłoka”. Uzasadnieniem dla takiej zmiany jest potrzeba 

wykluczenia interpretacji, iż Wykonawca będzie obciążony obowiązkiem zapłaty kar umownych nawet 

w sytuacji, gdyby niewykonanie lub nienależyte wykonanie Umowy nastąpiło wskutek okoliczności 

niezależnych od Wykonawcy (np. bezprawnych działań lub zaniechań osób trzecich). 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonał zmiany terminu ,,opóźnienie’’ wyrażeniem ,,zwłoka’’.  

Pytanie 3: 

Czy Zamawiający potwierdza, że w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego działalność w 

formie spółki akcyjnej, część komparycyjna Umowy będzie obejmować wszelkie dane wymagane przez 

art. 374 § 1 Ksh. 

Odpowiedź: 



Zamawiający potwierdza, że w przypadku wyboru najkorzystniejszej oferty Wykonawcy prowadzącego 

działalność w formie spółki akcyjnej w umowie zostaną zawarte wszystkie niezbędne dane w świetle 

art./ 374 § 1 Ksh.  

Pytanie 4: 

§ 3 ust. 2 Umowy - Termin płatności liczony od daty dostarczenia faktury Czy Zamawiający wyraża 

zgodę, aby regulowanie należności następowało na konto bankowe Wykonawcy w terminie 30 dni od 

daty wystawienia przez Wykonawcę faktury VAT, przy czym Wykonawca zobowiązuje się do 

dostarczenia faktury w ciągu 7 dni od daty jej wystawienia? Tylko data wystawienia faktury VAT jest 

datą pewną dla Wykonawcy. Wyznaczenie terminu płatności od dnia wystawienia faktury VAT pozwala 

na uniknięcie negatywnych konsekwencji podatkowych. 

Jako operator świadczący usługi telekomunikacyjne nie mamy bezpośredniego wpływu na czas 

dostarczenia dokumentów w formie papierowej. 

- Za dzień zapłaty Strony uznają datę obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego. 

Zgodnie z ugruntowanym orzecznictwem Sądu Najwyższego, m.in. wyrok Sądu Najwyższego z dnia 

12.07.1996 r. (sygn. akt II CRN 79/96) „w rozliczeniach bezgotówkowych za chwilę otrzymania zapłaty 

przez wierzyciela uważać trzeba chwilę uznania jego rachunku bankowego”. W związku z powyższym, 

czy Zamawiający dokona modyfikacji zapisu, w taki sposób aby był zgodny z aktualnym orzecznictwem 

w tym zakresie, czyli uzna dniem zapłaty dzień uznania środków na rachunku bankowym Wykonawcy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający akceptuje powyższy zapis.  

Pytanie 5: 

Wykonawca wnosi, aby do umowy dodać postanowienia o tzw. udostępnieniu danych osobowych 

personelu/przedstawicieli Stron. Oczywistym jest bowiem, że do takiego udostępnienia dojdzie, a w 

wyniku tego Strony staną się niezależnymi administratorami w/w danych osobowych. Poniżej 

propozycja zapisów, które mogą zostać zmienione poprzez dostosowanie ich do faktycznych relacji 

pomiędzy Stronami: 

Wzajemne udostępnienie danych osobowych pracowników i współpracowników Stron. 

1) W celu wykonania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane swoich pracowników i 

współpracowników zaangażowanych w wykonywanie Umowy w celu umożliwienia utrzymywania 

bieżącego kontaktu przy wykonywaniu Umowy, a także – w zależności od specyfiki współpracy - 

umożliwienia dostępu fizycznego do nieruchomości drugiej Strony lub dostępu do systemów 

teleinformatycznych drugiej Strony. 

2) W celu zawarcia i wykonywania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane osobowe 

osób reprezentujących Strony, w tym pełnomocników lub członków organów w celu umożliwienia 

kontaktu między Stronami jak i weryfikacji umocowania przedstawicieli Stron. 

Wskutek wzajemnego udostępnienia danych osobowych osób wskazanych w ppkt 1) oraz 2) powyżej, 

Strony stają się niezależnymi administratorami udostępnionych im danych. Każda ze Stron jako 

administrator udostępnionych jej danych osobowych samodzielnie decyduje o celach i środkach 

przetwarzania udostępnionych jej danych osobowych, w granicach obowiązującego prawa. 

Odpowiedź: 



Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zaproponowanych postanowień umowy.   

Pytanie 6: 

§ 2 Umowy- Prosimy o potwierdzenie przez Zamawiającego, że zamówiony sprzęt objęty będzie 

gwarancją producenta?. Dlatego w przypadku stwierdzenia usterek sprzęt będzie podlegał 

postępowaniu gwarancyjnemu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że sprzęt powinien być objęty gwarancją producenta. Zamawiający wymaga 

również, by wszelkie działania, mające na celu uznania wady sprzętu z tytułu rękojmi, jak i gwarancji 

dochodzone były za pośrednictwem Wykonawcy.  

Pytanie 7: 

W rozdziale XII pkt 8 ppkt 4  SWZ Zamawiający wymaga złożenia wraz z ofertą: Wypełniony załącznik 

nr 1a/1b/1c do SWZ; 

W załączonej dokumentacji postępowania nie ma ww. załączników. Prosimy o wyjaśnienie. 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuję, że w rozdziale XII pkt 8 ppkt 4  SWZ nastąpiła pomyłka. W prowadzonym 

postępowaniu nie ma załącznika nr 1a/1b/1c do SWZ. We wskazanym miejscu należy uzupełnić 

załącznik nr 1 do SWZ. 

Pytanie 8:  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę terminu składania ofert i wydłużenie go do dnia 

07.09.2022 r. Wyznaczony przez Zamawiającego na dzień 05.09.2022. termin składania ofert jest 

bowiem zbyt krótki na, analizę dokumentacji przedmiotu zamówienia, odpowiedzi na pytania oraz na 

prawidłowe przygotowanie oferty. 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuję, że termin składania ofert został przesunięty na dzień 07.09.2022 r. godz. 

12.00. Otwarcie ofert natomiast odbędzie się tego samego dnia o godz. 12.30.  

 

 

/-/ Karol Sarnecki 

    Wicestarosta 


